
    

                                                                                        AMTS-   UND   MITTEILUNGSBLATT 
                                        der Gemeinde Langfurth 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Jahr 2016 Freitag, den 04. November 2016 Ausgabe 11 

 

 

 

 

 Amtliche Bekanntmachungen 
 

Gemeinde Langfurth 
Landkreis Ansbach 

 
Änderungssatzung 

 

zur Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Wasserabgabesatzung (BGS-WAS) der Gemeinde Langfurth 

 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes 
erlässt die Gemeinde Langfurth folgende Satzung zur 
Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Wasserabgabesatzung der Gemeinde Langfurth vom 
09.06.2015: 
 

§ 1 
 

§ 10 (Verbrauchsgebühr) Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 

„(1) Die Verbrauchsgebühr wird nach Maßgabe der 
nachfolgenden Absätze nach der Menge des aus der 
Wasserversorgungseinrichtung entnommenen Wassers 
berechnet. Die Gebühr beträgt 1,21 € pro Kubikmeter 
entnommenen Wassers.“ 
 

§ 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt zum 01.01.2017 in Kraft. 
 
Langfurth, den 18.10.2016 
Gemeinde Langfurth 
 
gez. 
Miosga 
1. Bürgermeister 
 
 

Gemeinde Langfurth 
Landkreis Ansbach 

 
Änderungssatzung 

 

zur Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung (BGS-EWS) der Gemeinde Langfurth 

 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes 
erlässt die Gemeinde Langfurth folgende Satzung zur 
Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung der Gemeinde Langfurth vom 
09.06.2015: 
 

§ 1 
 

§ 10 (Einleitungsgebühr) Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 

„(1) Die Einleitungsgebühr wird nach Maßgabe der 
nachfolgenden Absätze nach der Menge der Abwässer 
berechnet, die der Entwässerungseinrichtung von den 

angeschlossenen Grundstücken zugeführt werden. Die 
Gebühr beträgt 2,62 € pro Kubikmeter Abwasser.“ 

 

§ 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt zum 01.01.2017 in Kraft. 
 
Langfurth, den 18.10.2016 
Gemeinde Langfurth 
 
gez. 
Miosga 
1. Bürgermeister 
 
 Aus dem Rathaus 

 

Die nächste öffentliche Gemeinderatssitzung  
findet am Dienstag, 08. November 2016 um 19.00 Uhr statt. 
Die Tagesordnung wird rechtzeitig in den Aushängekästen 
bekannt gegeben. Anträge bzw. Unterlagen müssen 
mindestens 8 Tage vorher in der Gemeindeverwaltung 
eingereicht werden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Räum- und Streupflicht im Winter 
Auf die Räum- und Streupflicht im Winter wird hingewiesen. 
Jeder Hausbesitzer hat in der Winterzeit die Gehwege von Eis 
und Schnee zu säubern. Ist kein Gehweg vorhanden, so ist 
der Fahrbahnbereich auf eine Breite von 1,20 m zu räumen 
und zu streuen und zwar werktags von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr 
und an Sonn- und Feiertagen von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr. 
 
Wasseruhren vor Frost schützen 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Wasseruhren gegen 
Frost zu schützen sind. Aufgefrorene Wasseruhren müssen 
vom jeweiligen Hausbesitzer umgehend gemeldet und durch 
den Gemeindebauhof kostenpflichtig ersetzt werden. 
 
Fundamt 
gefunden wurde: - div. Schlüssel, - Uhr, 
- diverse Fundsachen aus Schule und Turnhalle 

Volkstrauertag am 13.11.2016 
 

Ammelbruch:        9.00 Uhr   Gemeinsamer Gottesdienst  
 in der Kirche 

                   10.00 Uhr   Feierstunde am Ehrenmal  
 im Kirchhof 

Langfurth:           10.15 Uhr   Feierstunde am Krieger- 
 denkmal im Friedhof 

Dorfkemmathen:   9.30 Uhr   Gottesdienst, anschließend  
 Feierstunde 

 



Langfurth - 2 - Ausgabe 11 
 

 
Wertstoffhof 
Entleerung Papiertonnen:  Mittwoch, 23. November 2016 
Abholung „Gelbe Säcke“:  Dienstag, 15. November 2016 
 

Der Wertstoffhof in Stöckau ist samstags (außer an den 
Feiertagen) von 9.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet.  
 
Öffnungszeiten des Rathauses: 
Montag – Freitag    von         8.00 Uhr bis 12.00 Uhr und 
Donnerstag             von       16.30 Uhr bis 17.30 Uhr. 
Wir sind für Sie erreichbar unter:  
Tel.: 09856/9770-0, Fax: 09856/9770-77, 
Email: poststelle@langfurth.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Weihnachtsausgabe des Gemeindebriefes 
Auch dieses Jahr wird es wieder eine Weihnachtsausgabe 
unseres Gemeindebriefes geben. Sie wird am Freitag, den 
23. Dezember 2016 erscheinen, Unterlagen können hierfür 
bis spätestens 14. Dezember 2016, 9.00 Uhr bei der 
Gemeinde abgegeben werden.  
Außerdem geben wir in dieser Ausgabe den Firmen gegen 
Kostenbeteiligung die Möglichkeit, Weihnachtsgrüße zu 
veröffentlichen. Anzeigen melden Sie bitte bis spätestens 12. 
Dezember 2016 in der Gemeindeverwaltung an. 
 
    Nachrichten anderer  

 Stellen und Behörden    

 
Außensprechtage des Zentrums Bayern Familie 
und Soziales – Region Mittelfranken im 
Landkreis Ansbach 
Nächster Sprechtag des Amtes für Versorgung und 
Familienförderung Nürnberg: Dienstag, 15.11.2016 von 
9.00 Uhr bis 14.00 Uhr im Landratsamt 91522 Ansbach, 
Crailsheimstr. 1. Das Amt ist zuständig für: Feststellungs-
verfahren nach dem Schwerbehindertengesetz, Zahlung von 
Bundes- und Landeserziehungsgeld und Familienbeihilfe, 
Gewährung von Blindengeld, Vollzug des sozialen 
Entschädigungsrechts. 
 
Herzliche Einladung zu den 
Arbeitskreisen des ILEK 
Hier nun die weiteren Termine und Veranstaltungsorte der 
Arbeitskreise: 
 

Mittwoch, 09.11.2016, 19:00 – 21:30 Uhr, Dorfstadl 
Frankenhofen Nr. 48 (Weiltingen) 
• AK 2: Wirtschaft/Gewerbe, Land- und Forstwirtschaft, 

Energie/Klimaschutz, Tourismus, Natur/Landschaft 
Es geht um Gewerbeflächen, Arbeitsplätze, Wirtschafts-
struktur, wirtschaftsnahe Dienstleistungen, landwirtschaftliche 
Wege, Erschließung, Waldbewirtschaftung, Naturerleben, 
Tourismus etc. 
 

Donnerstag, 29.11.2016, 19:00 – 21:30 Uhr, 
Altstadtzentrum Wassertrüdingen (Marktstr. 48) 
• AK 3: Gemeinschaftsleben, Kultur und soziale 

Infrastruktur inkl. Jugend und Senioren  
Es geht um Veranstaltungen, Kultur, Ferienbetreuung, 
Jugendtreffs, neue Wohnformen im Alter, Vereinsarbeit, 
ärztliche Versorgung, ÖPNV, Nahversorgung etc.  
 

Die Bürgermeister der 10 Allianzkommunen laden alle 
Mitbürgerinnen und Mitbürger ein, ihre Ideen und Anregungen 
in die Arbeitskreise einzubringen. Auch Interessierte, die noch 
nicht an den bisherigen Veranstaltungen teilnehmen konnten, 
sind herzlich willkommen! 
 

Ihre Meinung und Ideen sind gefragt.  
Wir freuen uns auf die gemeinsame Arbeit. 
 

Für Rückfragen stehen Ihnen die Bürgermeister/in der 
Gemeinden sowie das begleitende Planungsbüro Baader 
Konzept zur Verfügung (Dipl.-Ing. Aline Baader, Tel. 09831 
6193-27). 
 
Informationsveranstaltung für "Werdende Eltern"  
Das Gesundheitsamt, Außenstelle Dinkelsbühl und die 
Ernährungsberatungsstelle der AOK – die Gesundheitskasse 
Bayern - laden am Mittwoch, 09. November 2016 um 19.00 
Uhr in das Gesundheitsamt Dinkelsbühl, Luitpoldstraße 5 
in Dinkelsbühl zu einem kostenlosen Informationsabend für 
werdende Eltern ein. Es wird um Anmeldung im 
Gesundheitsamt unter der Nummer 09851/3052 in der Zeit 
von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr gebeten. 
 
Aktionstag für Jugendliche und Erwachsene –  
Gewalt, wie kann ich mich schützen?  
am Samstag, 12. November 2016 von 13:00 bis 17:00 Uhr 
im Gymnasium Dinkelsbühl, Ulmer Weg 3, 91550 
Dinkelsbühl 
Laute Stimmen und handgreiflicher Streit beim Nachbarn, 
Belästigung in sozialen Netzwerken, Sorgen wenn die eigenen 
Kinder abends weggehen, Angst nachts alleine nach Hause 
zu laufen. Dies sind Situationen die uns im Alltag begegnen 
können. Wie verhalte ich mich hier richtig – wie kann ich mich 
schützen?  
Mit dem Aktionstag wollen wir Sie einladen unsere 
Informationsangebote kennenzulernen. Die Veranstaltung ist 
ohne Anmeldung und kostenfrei!  
Wir freuen uns, Sie und Euch bei unserem Aktionstag 
begrüßen zu können.  
Ihre Arbeitsgemeinschaft für ein gewaltfreies Miteinander  
Kontakt: Sabine Heubeck, Gleichstellungsbeauftragte 
Landkreis Ansbach, Tel. 0981/468-1040 
 

 

 
Tanztee am Nachmittag 
am 22. November 2016 um 14:30 Uhr im „Haus der 
Bäuerin", Am Vorderberg 1, 91623 Sachsen bei Ansbach, 
Kostenbeitrag 5,-- €/p.P. Hierzu wird herzlich eingeladen. Ihr 
Peter Schalk (Organisationsleitung), 
Altbürgermeister der Gemeinde Burgoberbach 

 
Staatliche Fischerprüfung 
Der Fischereiverein Dinkelsbühl e.V. bietet dieses Jahr wieder 
einen Vorbereitungslehrgang zur Staatlichen Fischerprüfung 
an. 
Termin: Samstag, 12. Nov. – 10. Dez. 2016 
Unterricht: jeweils Samstag von 08:00 Uhr – 16:10 Uhr 
Ort: Landgasthaus Grund, Botzenweiler 11, 91550 Dinkelsbühl 
Anmeldungen: Formular von www.fischereiverein-
dinkelsbuehl.de herunterladen und per E-Mail an unseren 
Schulungsleiter karl.lanzendoerfer@t-online.de senden. 
Oder: im „Der Angelladen“, Gleiwitzer Str. 7, 91550 
Dinkelsbühl, Tel. 09851/7292 abgeben. 
 

gez. Bernd Heller, 1. Vorsitzender 
 

Das Amts- und Mitteilungsblatt für den 
Monat Dezember 2016 erscheint am Freitag, 
den 02. Dezember 2016. Unterlagen können 
bis Mittwoch, 23. November 2016, 9.00 Uhr, 
bei der Gemeinde abgegeben werden. 



Langfurth - 3 - Ausgabe 11 
 

 
    Schulnachrichten 

 
Staatl. Fach- und Berufsoberschule Triesdorf 
(Ausbildungsrichtung Agrarwirtschaft, Bio- und 
Umwelttechnologie) 
INFO-TAG am Freitag, 11. November 2016 um 15.00 Uhr in 
der Alten Reithalle Triesdorf, ab 13.30 Uhr Besichtigung der 
Schule.  
Sie erhalten Informationen über unser Praktikum und die 
Praktiumsbetriebe, die Aufnahmebedingungen, die 
Profilfächer und mögliche Abschlüsse, die Studienmöglich-
keiten und die Wohnmöglichkeiten in und um Triesdorf. 
Unsere Informationen richten sich an Interessierte mit Mittlerer 
Reife -> FOS, mit Mittlerer Reife + Berufsausbildung -> BOS.  
Jetzt auch mit FOS-Vorklasse! 
Anmeldezeitraum für das Schuljahr 2017/18 vom 06. März bis 
17. März 2017; Weitere Auskünfte: Tel. 09826/185002, Fax: 
09826/185999, Internet: http://www.fos-triesdorf.de, Email: 
mail@fos-triesdorf.de  
 
Zimmererhandwerk erlernen und gleichzeitig 
studieren: Ausbildung und Studium „Holzbau - 
Projektmanagement“ 
Momentan genug von Schule, aber dennoch den Wunsch zu 
studieren und dabei noch Geld verdienen? 
„Holzbau - Projektmanagement“ bietet beides: Ausbildung zum 
Zimmerer und gleichzeitig Studium 1. Semester 
Projektmanagement (Bau). 
Zielgruppe sind junge Leute mit Hochschulzugangs-
berechtigung, die im Bereich Holzbau Führungspositionen 
anstreben. Die Dauer des gesamten Ausbildungsganges 
beträgt fünf Jahre und drei Monate. Die Absolventen erwerben 
während ihrer Ausbildungszeit folgende Qualifikationen: 
Gesellenbrief im Zimmererhandwerk, Polier im Zimmerer-
handwerk, Hochschulabschluss Bachelor of Engineering im 
Studiengang Projektmanagement/Bauingenieurwesen, Meister 
im Zimmererhandwerk 
 

Nächster Ausbildungsstart: September 2017 
Bewerbungsschluss 31. Mai 2017 
 

Studienplätze maximal: 20 
 

Informationen und Anmeldung unter: 
Kompetenzzentrum Holzbau & Ausbau, Biberach, Wolfgang 
Schafitel – 07351 44091 55, Email: schafitel@zaz-bc.de,  
www.zimmererzentrum.de 
Rückmeldungen von Teilnehmern finden Sie unter 
http://zimmererzentrum.de/ausbildung/duales-studium-
biberacher-modell/feedback 
 
 
    Bereitschaftsdienste 

 
Ärztlicher Notdienst 
Der für den Notdienst zuständige Arzt ist unter der Telefon- 
Nr. 116 117 zu erfragen. Bei akuten, lebensbedrohlichen 
Erkrankungen ist die Rettungsleitstelle Ansbach unter der 
Notruf-Nummer 112 zu erreichen. 
 
Krisendienst Mittelfranken 
- Hilfe für Menschen in seelischen Notlagen –  
Hessestrasse 10, 90443 Nürnberg, Tel.: 0911/424855-0,  
www.krisendienst-mittelfranken.de 
 

Apotheken-Notdienst 
Samstag, 05.11.2016 
Römer-Apotheke, Mönchsroth, Tel. 09853/1700 
Sonnen-Apotheke, Schnelldorf, Tel. 07950/577 
Sonntag, 06.11.2016 
Stiftsherren-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67350 

Samstag, 12.11.2016  
Avie-Apotheke i. Luitpoldcenter, DKB, Tel. 09851/582215 
Sonntag, 13.11.2016 
Löwen-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67760 
Samstag, 19.11.2016 
Altstadt-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/555838 
Sonntag, 20.11.2016 
St. Sebastian-Apotheke, Dürrwangen, Tel. 09856/221 
Samstag, 26.11.2016 
Apotheke vor den Toren, Dinkelsbühl, Tel. 09851/589324 
Apotheke am Forst, Dentlein a. F., Tel. 09855/9752626 
Sonntag, 27.11.2016 
Römer-Apotheke, Mönchsroth, Tel. 09853/1700 
Sonnen-Apotheke, Schnelldorf, Tel. 07950/577 
 
Zahnärztlicher Notdienst 
05./06.11.2016 Dr. Alfred Ulrich, Schnelldorf 
 Tel. 07950/648 
12./13.11.2016 ZA Sebastian Borst, Rothenburg 
 Tel. 09861/7997 
19./20.11.2016 ZÄ Petra-Maria Kastl, Mönchsroth 
 Tel. 09853/601 
26./27.11.2016 Dr. Markus Klaus, Feuchtwangen 
 Tel. 09852/3777 
 
    Wir gratulieren 

 
Unsere herzlichsten Glückwünsche: 
 

Frau Lina Utz, Matzmannsdorf 
zum 93. Geburtstag am 04. November 2016 
 
Eheleute Walter und Emma Hassold, Ammelbruch 
zur Goldenen Hochzeit am 26. November 2016 
 

    Vereine und Verbände 

 
Brennholz zu verkaufen! 
Bei Interesse bitte melden bei der Waldgenossenschaft 
Matzmannsdorf, Tel. 09856/795 oder 1710. 
 
VdK-Ortsverband Langfurth und Umgebung 
Der VdK Bayern führt wieder die Aktion „Helft Wunden heilen“ 
durch. Im Rahmen einer Haussammlung im Zeitraum vom 14. 
Oktober 2016 bis 13. November 2016 bitten wir um Ihre 
Spende. Der Erlös kommt bedürftigen Familien mit 
schwerstbehinderten Kindern zugute. Bei allen, die mit ihrer 
Spende helfen, die Not anderer zu lindern, bedanken wir uns 
vorab mit einem herzlichen "Vergelt's Gott". 
Die Vorstandschaft 
 
Unsere Weihnachtsfeier findet am 4. Dezember 2016 (2. 
Advent) um 14.00 Uhr im Gasthaus Schäfer in 
Dorfkemmathen statt. Hierzu sind alle Mitglieder und Freunde 
des VdK-Ortsverbandes recht herzlich eingeladen. Auf 
zahlreichen Besuch freut sich die Vorstandschaft. 
 
Einladung Vereinsabend 
Am 05. November um 19.30 Uhr lädt der Gartenbauverein 
Ammelbruch Mitglieder und Interessierte zu seinem 
Vereinsabend (inkl. kleiner Vesper) mit einem Vortrag zum 
Thema „Umweltgerechter Pflanzenschutz“ ins Schützenhaus 
Ammelbruch ein. Wir freuen uns auf einen interessanten 
Abend mit Ihnen. 
Die Vorstandschaft 
 
Weihnachtsmarktfahrt nach Stuttgart 
Die Landfrauen laden alle Interessierte zu einer Fahrt zur 
WMF Fischhalle in Geislingen und zum Besuch des 
Weihnachtsmarktes in Stuttgart am Samstag, den 10.12.2016 



Langfurth - 4 - Ausgabe 11 
 

 
herzlich ein. Fahrtkosten 20,- € pro Person; Abfahrtsort und 
Zeit wird noch bekanntgegeben. Anmeldung bis 06.11.2016 
bei Brigitte Schaffner, Tel. 09856/308. 
 
Kindergarten Ammelbruch 
Am Freitag, 11. November 2016 lädt der Kindergarten 
Ammelbruch herzlich zum Laternenumzug durch 
Ammelbruch ein. Treffpunkt ist um 17.00 Uhr am 
Kindergarten. Unsere Laternen begleiten uns vom 
Kindergarten aus in den Oberen Brühl, Unteren Brühl und 
zurück zum Kindergarten. Nach unserem Umzug durch die 
Straßen treffen wir uns zu einem gemütlichen Beisammensein 
im Garten des Kindergartens. Bitte für Glühwein und 
Kinderpunsch eine Tasse mitbringen! Bei Regen treffen wir 
uns um 17.00 Uhr im Turnraum des Kindergartens. 
 
Kindergarten Langfurth - Laternenumzug 
Der Kindergarten Pusteblume Langfurth lädt alle Bürgerinnen 
und Bürger herzlich zum Laternenumzug ein. Wir treffen uns 
am Freitag, den 11.11.2016 um 17:30 Uhr an der 
Wendeplatte vor der Turnhalle Langfurth. Wir laufen von dort 
in die „Von-Lüttwitz-Straße“ Richtung „Obere Haardt“, dann 
weiter „Am Weiher“ entlang Richtung Dorfladen und dann 
weiter auf der Hauptstraße bis zum Kindergarten. Am 
Kindergarten ist dann mit Glühwein, Punsch, Kuchen und 
Leberkässemmel für das leibliche Wohl bestens gesorgt. Auf 
Ihr Kommen freuen sich der Elternbeirat und das 
Kindergartenteam! 
 
Mutter-Kind-Gruppe 
Ab November gibt es wieder eine Mutter-Kind-Gruppe in 
Ammelbruch. Dazu sind alle Mütter mit kleinen Kindern 
herzlich willkommen. Das erste Treffen ist am Donnerstag, 
den 17. November von 9 Uhr bis 10 Uhr im Untergeschoß 
des Kindergartens Ammelbruch (rechter Seiteneingang). Wir 
wollen uns Kennenlernen, Erfahrungen austauschen, mit den 
Kindern spielen und immer alle 14 Tage treffen. Wenn Sie 
weitere Fragen haben, können Sie im Pfarramt Ammelbruch 
anrufen (Tel 09854/578) oder bei Daniela Huber, Haslach (Tel 
09856/9210381).  
 
ESG Brunnen Haslach-Matzmannsdorf 
Einladung zur Hauptversammlung 
am Samstag, den 19. November 2016 um 19.30 Uhr 
im Schützenhaus Haslach 
Tagesordnung: 
1. Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden 
2. Berichte 

2.1 des 1. Vorsitzenden, 
2.2 des Schriftführers, 
2.3 des Kassiers, 
2.4 der Kassenprüfer 

3. Entlastung der Vorstandschaft 
4. Beiträge 2016 
5. Wahlen 
6. Grußworte 
7. Gastredner  
8. Wünsche und Anträge 
9. Schlusswort 
 

gez. Ernst Schuster 
1.Vorsitzender 
 
 
Vorankündigung  
Weihnachtsmarkt 
Am Freitag, den 2. Dezember 2016 findet ab 15.30 Uhr 
wieder unser Weihnachtsmarkt vor dem Dorfladen statt. 

Weitere Informationen dazu im nächsten Gemeindebrief. Wir 
freuen uns auf viele Besucher. Es werden auch wieder 
Weihnachtsbäume verlost. 
Weitere Vereine, Gruppen oder Einzelpersonen, die sich noch 
beteiligen möchten, können sich gerne im Dorfladen melden. 
Aufsichtsrat und Vorstandschaft der Dorfladen Langfurth eG 
 
 

Theatergruppe Langfurth e.V. 
Voranzeige: 
Nachdem die Vorverkaufsstelle, Bäckerei Dammer, 
geschlossen hat, wird der Vorverkauf neu geregelt. Wir bitten 
Sie deshalb den Gemeindebrief im Dezember zu beachten. 
Theatergruppe Langfurth e.V. 
 
 
Die Tennisabteilung ist auch im Winter aktiv!! 
Winterwanderung für Groß und Klein  
zum Dinkelsbühler Weihnachtsmarkt! 
am 03.12.2016 
Treffpunkt: 14.30 Uhr an der Wendeplatte Langfurth 
 

Um 15 Uhr ist Abmarsch nach Dinkelsbühl auf den 
Weihnachtsmarkt (lange Einkaufsnacht)! Für einen 
Zwischenstopp mit Umtrunk ist gesorgt!! Unkostenbeitrag 3,-€, 
Kinder frei! Die Uhrzeit für den Rücktransport werden wir 
gemeinsam auf dem Fußmarsch vereinbaren. 
Die Tennisabteilung lädt hierzu die gesamte Bevölkerung 
herzlich ein! 
 
 
Kultige 90er Fete im Sportheim Dorfkemmathen 
Am 3. Dezember ab 21 Uhr beamen wir euch 
zurück in die Zeiten von Alf, Gameboy und 
schlabbrigen Pullis. Es herrscht das ultimative 
Partyfeeling der 90er Jahre mit DJ und Bar. 
Wir freuen uns auf Euer Kommen –  
der TSV Dorfkemmathen 
 
 
Voranzeige Quadrolon  
Der 1.FC Langfurth veranstaltet am Samstag,  
10.12.2016 wieder den Quadrolon. Beginn  
um 20:30 Uhr im Sportheim.  
Disziplinen: Dart, Kicker, Nageln, Mäxle 
Anmeldung: bei Marco Körner (0160/92030725) oder im 
Sportheim (Teilnehmerliste) 
Die gesamte Bevölkerung ist recht herzlich eingeladen. 
Auf Euer Kommen freuen wir uns. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
L 

 

Impressum 
 

Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth 
 

Das Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth erscheint monatlich und wird kostenlos an 

alle erreichbaren Haushalte des Gemeindegebietes verteilt. 

Die Gemeinde behält sich das Recht vor, aus Platzgründen die Texte sinngemäß zu kürzen. Ebenfalls 

ist die Gemeinde nicht für die Richtigkeit der Textinhalte von Vereinen und Verbänden 

verantwortlich. 
 

-      Herausgeber und verantwortlich für den amtlichen Teil: 

       Der Erste Bürgermeister der Gemeinde Langfurth, Klaus Miosga, 

       Hauptstraße 38, 91731 Langfurth, oder Vertreter im Amt 
 

-      Druck und Verlag: 

       Druckerei Andreas Kögler, Gleiwitzer Str. 11, 91550 Dinkelsbühl 


